[bookmark: _GoBack]«НЕЖНУР ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН ТУРГОЧ КАЙЫШЕ СИТУАЦИЙ-ВЛАКЫМ ОНЧЫЛГОЧ КОРАНДЫМЕ ДА ПЫТАРЫМЕ  ДА ТУЛАЗАП ЛУДЫКШЫДЫМЫЛЫКЫМ ШУКТЫМО ШОТЫШТО КОМИССИЙЫР ПРЕДСЕДАТЕЛЬЖЕ
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И
ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ
СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ
ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НЕЖНУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Об определении мест утилизации биологических отходов

Руководствуясь «Ветеринарно-санитарными  правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов», утвержденых Минсельхозпродом РФ 04.12.1995 N 13-7-2/469 (зарегистрировано в Минюсте России 05.01.1996 N 1005) (далее – Правила), в целях проведения мероприятий по срочному захоронению трупов животных и птиц в военное время или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях, авариях и катастрофах:
1. Определить, для случаев, предусмотренных п.1.7.2. Правил, следующие места возможного захоронения трупов животных и птиц:
- 2км севернее д. Песочное, рядом с лесным массивом на землях сельхозназначения, площадью 0,5га.
2. Захоронение трупов в землю допускается исключительно по решению Главного государственного ветеринарного инспектора Республики Марий Эл и в строгом соответствии с п. 4.1. Правил.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава администрации, председатель
комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования «Нежнурское сельское поселение»

                                А.Г.Макарова

№ 1
от 25 марта 2019 года